

رشد ۱۰ درصدی تولید فرش دستباف در سال گذشته

ارتقای سرزندگی فضاهای شهری با افزایش پیاده‌راه‌ها



عصرآزادی: با توجه به اهمیت موضوع پیاده‌روی و در نظر گرفتن فضای شهری برای انسان پیاده راه سازی و بهبود وضعیت پیاده‌روها در اولویت برنامه‌های مجموعه حمل و نقل و ترافیک قرار دارد.

عصرآزادی – سید سعید پیمان؛ معاون حمل و نقل شهردار ضمن اشاره به این موضوع گفت: در چند سال اخیر در کلانشهر تبریز با توجه به اهمیت موضوع پیاده‌روی و در نظر گرفتن فضای شهری برای انسان اقداماتی در زمینه پیاده‌روی و پیاده‌راه سازی انجام شده است.

وی ادامه داد: پروژه‌های پیاده راه سازی خیابان‌های تربیت، شهپریار ولیعصر، شهپریار باغمیشه، مقصودیه

و… از جمله اقدام‌های ارزشمندی است که در بستر نظری و عملی شایان تامل و ارزیابی است.

شهردار منطقه ۱ تبریز خبر داد:

نصب اولین المان متحرک تبریز در میدان استاندارد

عرض گلبرگ ها در حالت بسته دو متر است.

با توجه به اهمیت المان‌های شهری در مبلمان شهری و تاکید شهردار

تبریز بر زیباسازی بصری نصب و طراحی المان با تکیه بر خلاقیت یکی از موضوعات قابل توجه مدیریت شهری در سال جدید است.

المان شهری از جمله عناصر ویژه در طراحی شهری های مدرن است با الگو گیری از هنر معماری و بیکره‌سازی از ویژگی‌های اشکال و حجم‌ها، بهره جسته و مفاهیم و معنا متعددی را به مخاطب انتقال می‌دهد.

یک المان شهری می‌تواند با مواد اولیه مختلف (انواع فلز، سنگ مرمر، فایبرگلاس و …) به شکل خاص و متفاوتی طراحی شود.

شهردار منطقه ۸ خبر داد:

آذین بندی خیابان شریعتی جنوبی با المان‌های نوری

های نوری بر فراز خیابان شریعتی جنوبی کرده اند که این اقدام منجر به افزایش زیبایی‌های بصری شبانه و شادابی محیطی در این مسیر گردشگری شده است.

وی افزود: در حال حاضر یکی از موضوع های قابل توجه در نورپردازی های شهری، المان های نوری هستند که نصب این المان ها نقش بالایی در زیباسازی و ارتقای هویت مندی شهر ها در شب دارند.

رشد ۱۰ درصدی تولید فرش دستباف در سال گذشته

صادرات فرش به ۱۵ کشور



وی تصریح کرد: همه اینها اقدامات زیرساختی است که سبب می‌شود با این گواهی اصالت، هیچ‌گاه فرش‌های هندی، چینی، پاکستانی و غیره به نام فرش دستباف ایرانی عرضه نشود.

این مقام مسوول اضافه‌کرد: با همکاری شرکت شماره‌گذاری کالا، فرش دستباف ایرانی که GS1 دریافت می‌کند که کدی بین‌المللی است و با دریافت کد GLN منطقه جغرافیایی تولید این هنر- صنعت مشخص می‌شود که ۱۲ شاخص از جمله مواد اولیه به کار رفته در آن تا محل بافت، نام هنرمند، مالکیت، طرح و نقش و غیره در آن وجود دارد. وی تاکید کرد: همه هنر ما این است که این هنر ایرانی را صادر کنیم؛ زیرا در جهان هر کشور با یک نام و نشان تجاری خاص و ایران با فرش دستباف شناخته می‌شود و بر این اساس باید قدر داشته‌هایمان را بدانیم.

رافع یادآور شد: در دولت سیزدهم با کمک رییس‌جمهوری، دیپلماسی اقتصادی و فرهنگی با فرش را راه‌اندازی کردیم که بر اساس آن، هر رییس‌جمهوری که به کشورمان سفر می‌کند، نمایشگاهی را برگزار می‌کنیم و علاوه بر صدور فرش دستباف ایرانی به صادرات سایر محصولات نیز می‌پردازیم.

وجود اقتصاد پنهان در فرش دستباف

وی با اشاره به وجود اقتصاد پنهان در فرش دستباف، آمارهای

وی اظهار کرد: برای سال پیش رو نیز پیاده راه جمهوری، کوی منظریه، شهرک نور خیابان نگارستان، سامان میدانی و … می‌تواند گامی مثبت در تحقق شهرسازی انسان گرا محسوب شود زیرا تبدیل فضای آشفته و تحت سلطه خودرو به فضای خالص پیاده، عاری از مزاحمت‌های سواره، بر پایه اهدافی که به بهبود گردشگری انجامد و بتواند مقاصد فرهنگی، اجتماعی و تاریخی را محقق سازد بسیار ارزشمند است.
وحیدکیا افزود: یکی از مهمترین مشکلاتی که در اجرای پیاده راه‌ها بخصوص در محدوده مرکزی شهر مطرح می‌شود نگرانی کسبه و ساکنان از کاهش تردد و شلوغی محدوده و کاهش سرزندگی این مراکز است که در پاسخ به این دل‌نگرانی باید گفت که فضاهای شهری پیاده پاسخی برای نیاز عالی انسان در شهر است.



شهردار منطقه ۸ خبر داد:

آذین بندی خیابان شریعتی جنوبی با المان‌های نوری

های نوری بر فراز خیابان شریعتی جنوبی کرده اند که این اقدام منجر به افزایش زیبایی‌های بصری شبانه و شادابی محیطی در این مسیر گردشگری شده است.

وی افزود: در حال حاضر یکی از موضوع های قابل توجه در نورپردازی های شهری، المان های نوری هستند که نصب این المان ها نقش بالایی در زیباسازی و ارتقای هویت مندی شهر ها در شب دارند.

رئیس سازمان صمت استان خبر داد:

شناسایی ۵۰ مگاپروژه جدید آذربایجان شرقی در سال جدید



عصرآزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه تحقق شعار سال با تسهیل در بخش‌های سرما به‌گذاری و تولید محقق می‌شود گفت: با توجه به نامگذاری امسال به عنوان سال مهار تورم و رشد تولید، سازمان صمت استان نیز برنامه های ویژه ای در راستای تحقق شعار سال تدوین کرده است.

صابر پرنیان دبیرور در جمع خبرنگاران از هدف گذاری این سازمان برای راه اندازی ۵۰۰ واحد و توسعه ۲۰۰ واحد صنعتی دیگر در این استان برای سال جاری خبر داد و تولید را یکی از پایه های اساسی اقتصاد کشور دانست.

وی افزود: با توجه به منویات رهبر انقلاب که تولید را به عنوان یکی از کلیدهای نجات کشور از مشکلات اقتصادی عنوان کردند سازمان صمت نیز در راستای افزایش تولید در استان راه اندازی واحدهای صنعتی جدید و طرح های توسعه ای را در دستور کار قرار داده است.

پرنیان با اشاره به دیگر برنامه های این سازمان در راستای تحقق شعار سال، اضافه کرد: ارتقای ظرفیت ۴۰۰ واحد تولیدی استان به بیش از ۲ برابر وضعیت فعلی از دیگر برنامه های سازمان به منظور تحقق شعار سال است.

وی تاکید کرد: رشد تولید از طریق ارتقای ظرفیت تولید محصولات منتخب به بیش از ۲ برابر وضعیت فعلی مانند افزایش ظرفیت تولید شیشه، محصولات پتروشیمی، دارو، مواد شیمیایی و پلیمری، تراکتور، فولاد، لوازم خانگی، پوشاک و نساجی، کامیون و کامیونت، اتوبوس، MDF و نئوپان، کاغذ و کارتن، روغن موتور، الکتروموتور، پمپ و بردهای الکترونیکی از اهداف تدوین شده است.

پرنیان با اشاره به اهمیت شناسایی و پایش مگاپروژه های سرمایه گذاری در استان تاکید کرد: شناسایی و پایش ۵۰ مگاپروژه جدید در سال جاری و تکمیل مگاپروژه های تدوینی سال گذشته تاثیر به سزایی در افزایش تولید در استان خواهد داشت.

وحیدی: افرادی که عملکردشان زیر سوال است خودشان استعفا دهند

یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس گفت: شنیده شده آقای میرکاظمی استعفا داده اند؛ این حرکت خوبی در حکمرانی است که افرادی که عملکردشان زیر سوال است خودشان می‌پذیرند و استعفا می‌دهند.

به گزارش ایسنا، محمد وحیدی در جلسه علنی امروز (سه شنبه) مجلس و در جریان بررسی گزارش کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری در خصوص علل و عوامل تأخیر در پرداخت حقوق اسفندماه ۱۴۰۱ فرهنگیان گفت: در آغاز کار مجلس در سال جدید به جای پرداختن به امور مهم اقتصادی و فرهنگی، معیشتی و مهار تورم افسار گسیخته باید به علل عدم پرداخت حقوق معلمان پرداختیم.

وی ادامه داد: درست است که وزارت آموزش و پرورش وزیر ندارد اما انتظار می‌رفت که سرپرست این وزارت خانه در مجلس حضور پیدا می‌کردند که ظاهراً به ایشان اجازه ندادند. آقای میرکاظمی رییس سازمان برنامه و بودجه هم در جلسه دیروز کمیسیون حاضر نشد و امروز هم به مجلس نیامد؛ البته شنیده شده ایشان استعفا داده‌اند.

این حرکت خوبی در حکمرانی است که افرادی که عملکردشان زیر سوال است خودشان می‌پذیرند و استعفا می‌دهند. این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس همچنین با اشاره به فرمایشات امام و مقام معظم رهبری درباره جایگاه معلمان گفت: امام خمینی (ره) فرمودند تمام سعادت‌ها از مدرسه و کلیه آن در دست معلم است. رهبر معظم انقلاب نیز در سند ابلاغی بیان کردند که آموزش و پرورش، بزرگترین نهاد مولد سرمایه اجتماعی است و هزینه کردن برای معلم و آموزش و پرورش سرمایه گذاری است.

وی ادامه داد: رهبری تاکید کردند مسئولان برای این موضوع هزینه کنند اما تنگ نظری ۱۰ ساله وزارت آموزش و پرورش و دانشگاه‌ها باعث بروز برخی حوادث تلخ در سال ۱۴۰۱ و هزینه ای برای جنگ ترکیبی و بروز بی عفتی هایی شد که امروز شاهد آن هستیم و باید کار ایجابی و فرهنگی در مدارس انجام می‌گرفت. وحیدی با تاکید بر اینکه باید قانون رتبه بندی مبتنی بر سسند بنیادین اجرا می‌شد، افزود: رتبه بندی بسا نگاه تنگ نظرانه و خلاف نظر رئیس جمهور به کام معلمان تلخ شد و به سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی معلمان آسیب وارد کرد. این جریان عادی نیست؛ جریان سوءمدیریت‌هاست. علاوه بر این چرا زمان تدوین آیین نامه اجرای این قانون، نمایندگان ناظر مجلس دعوت نشدند که نتیجه آن تدوین آیین نامه ای مشکل دار شد و اجرای آن با مشکل بیشتر شد. وی اضافه کرد: در جلسات تدوین آیین نامه رتبه بندی افرادی که در وزارت آموزش و پرورش و سازمان های برنامه و بودجه و امور اداری و استخدامی دل در گرو حمایت از سند ۲۰۲۰ دارند، حضور داشتند و نظرات غیرکارشناسی خود را در آیین نامه رتبه بندی نفوذ دادند؛ این افراد حتی سند تحول و گام دوم انقلاب را فراموش کرده و نظام صادرات انبیدشخ را با پول و کسری اعتبار سنجیدند. قطعاً مجلس در برابر این افراد سکوت نمی‌کند و پاسخ این افراد را می‌دهد.

فروش اینترنتی تایر سواری تا شکست قیمت‌ها ادامه دارد

افت یک میلیونی قیمت تایر پراید

سختگویی انجمن صنعت تایر گفت: فروش اینترنتی تایر سواری که در هفته‌های پایانی سال ۱۴۰۱ با همکاری برخی اپلیکیشن‌ها آغاز شده بود، تا شکست قیمت‌ها ادامه خواهد یافت.

«مصطفی تنها» امروز در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: در هفته‌های پایانی سال گذشته ستاد تنظیم بازار برای مقابله با سوءاستفاده برخی افراد و خرید از شرکت‌های مختلف، با برخی پلتفرم‌های اینترنتی به تفاهم رسید و نمایندگان تاپرسازان حاضر شدند از طریق این پلتفرم‌ها اقدام به خرده فروشی کنند تا مردم نیز بتوانند از نزدیک‌ترین فروشگاه‌ها به قیمت‌های مصوب تایر مورد نیازشان را تامین کنند.

وی یادآور شد: این مهم با پلتفرم‌های «کسبینو» و «تولید ایرانی» از پانزدهم اسفندماه گذشته نهایی شد و به سامانه جامع تجارت متصل شدند که این مهم در تامین و توزیع مناسب و شفاف تایر تاثیرگذار بود و علاوه بر آن خود شرکت‌های تاپرساز نیز به صورت عرضه مستقیم و فروش اینترنتی به توزیع پرداختند.

این مقام صنفی به برنامه‌ریزی برای توزیع دست‌کم ۱.۵ میلیون حلقه تایر سواری از زمان شروع طرح تا پایان اسفندماه گذشته اشاره کرد و گفت: علاوه بر آن، تاپرسازان با اجرای طرح فروش جهادی، با استقرار کامیون‌هایی در سطح شهر به توزیع انواع تایر سواری و فروش مستقیم به مردم پرداختند تا کاهش بیش از پیش قیمت‌ها را شاهد باشیم.

وی تصریح کرد: این طرح در سال جاری نیز با حضور همه تاپرسازانی که تولید تایر سواری دارند و احتمالاً با حضور اپلیکیشن‌های بیشتری (با ابلاغ ستاد تنظیم بازار و وزارت صمت)، تا شکست قیمت‌های کاذب بازاری ادامه خواهد یافت.

سختگویی انجمن صنعت تایر خاطر نشان کرد: بررسی‌های میدانی نشان داد با اجرای این طرح، در واپسین روزهای سال ۱۴۰۱ هر حفت تایر پرایدی با کاهش حدود یک میلیون تومانی در بازار مواجه شد و با توجه به تعطیلی‌های عید، احتمالاً بین یک هفته تا ۱۰ روز آینده که بازار به اصطلاح راه می‌افتد، می‌توان ارزیابی دقیق‌تری از میزان تاثیرگذاری اجرای این طرح بر کاهش قیمت‌ها داشت.

صنعت تایر متشکل از ۱۲ واحد تولیدی است که در سال گذشته یک واحد جدید به این صنعت اضافه شد. مجموع تولید کارخانجات عضو این انجمن سالیانه حدود ۳۰۰ هزار تن است، در حالی که نیاز کشور سالیانه بین ۴۰۰ تا ۴۵۰ هزار تن تخمین زده می‌شود.